1/4

2024年2月14日

各  位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

竹下 好和

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
執 行 役 員
経営企画本部本部長

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

 代表取締役の異動及び人事異動並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、指名・報酬委員会の答申を踏まえ、代表取締役の異動及び人事異動

並びに組織変更について下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2024 年４月１日付）

(1) 異動の理由

経営環境の変化に迅速に対応するとともに持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指し、経営体

制の強化及び充実を図るものです。

(2) 異動の内容

２．役員の異動（2024年４月１日付）

氏 名 新役職等 現役職等

竹 下 好 和 代表取締役会長
代表取締役社長
社長執行役員

宇佐美俊哉
代表取締役社長
社長執行役員

取締役常務執行役員
経営企画、海外事業担当

兼東京支店管掌

氏 名 新役職等 現役職等

足 立 昭 仁
取締役常務執行役員
営業、技術開発担当
兼鴻池事業所所長

取締役常務執行役員
技術開発担当

兼技術開発本部本部長

太 田 光 治 取締役
取締役常務執行役員

営業担当
兼鴻池事業所所長兼生駒事業所所長

船 越 俊 之 取締役
取締役常務執行役員

サステナビリティ、人事総務担当

2/4

３．執行役員の異動（2024年４月１日付）

(※)は新任執行役員であります。

４．部長の異動（2024年４月１日付）

５．組織変更及び名称変更（2024年４月１日付）

コーポレートガバナンスの強化及び事業の拡大を図るため、下記のとおり組織を変更する。

(1) 経営企画本部及び人事総務本部並びにサステナビリティ推進室を統合し、管理統括本部とする。

(2) 技術開発本部を技術統括本部に改称する。

(3) 経営企画本部未来事業推進部を技術統括本部へ移管するとともに新規事業推進部に改称する。

(4) 経営企画本部経営戦略部の広報 IR 機能を管理統括本部管理部に移管するとともに、経営戦略部を社長

直下の組織とする。

(5) 海外事業統括本部を新設する。

(6) 熱交換器事業本部デジタルマーケティング準備室を熱交換器事業本部デジタルマーケティング室に改称

する。

氏 名 新役職等 現役職等

波多野浩史
上席執行役員

管理、経営戦略、IR担当
兼青梅事業所、東京支店管掌

執行役員
経営企画本部本部長
兼経営管理部部長

田 中  孔
上席執行役員

海外事業統括本部本部長
執行役員

熱交換器事業本部本部長

濵 田 洋 一
上席執行役員

プロセスエンジニアリング事業本部本部長
兼生駒事業所所長

執行役員
プロセスエンジニアリング事業本部本部長

兼青梅事業所管掌

今 野 佳 明
上席執行役員

サステナビリティ、人事総務担当
兼管理統括本部本部長

執行役員
人事総務本部本部長兼人間部部長

(※)酒 井 健 二
執行役員

熱交換器事業本部本部長
熱交換器事業本部

営業部部長

(※)長 野 正 樹
執行役員

技術統括本部本部長
兼新規事業推進部部長

経営企画本部
経営戦略部部長

兼未来事業推進部部長

氏 名 新役職等 現役職等

三 宅 規 夫
熱交換器事業本部

デジタルマーケティング室室長
兼事業企画推進室室長(部長待遇）

熱交換器事業本部
デジタルマーケティング準備室室長

（部長待遇）

高 橋 正 志
技術統括本部
技術開発部部長

技術開発本部
技術開発部

環境保全課課長

三 島 泰 治
管理統括本部
管理部部長

プロセスエンジニアリング事業本部
事業企画推進室課長

齋 藤 明 洋
管理統括本部
人間部部長

人事総務本部
人事企画室室長(課長待遇)

3/4

【参考情報】

新任代表取締役の略歴

氏  名 ： 宇佐美 俊哉（うさみ としや）

出 身 地 ： 大阪府

生年月日 ： 1959年 11月 16日

最終学歴 ： 1983年３月 佐賀大学 理工学部 機械工学科卒業

略  歴 ： 1983年３月 当社入社

2014 年３月 当社熱交換器事業本部営業部部長

2016 年４月 当社執行役員熱交換器事業本部営業部部長兼名古屋支店管掌

2017 年４月 当社執行役員バルブ事業本部製造部部長

2018 年４月 当社執行役員バルブ事業本部本部長

2019 年６月 当社取締役バルブ事業本部本部長

2020 年６月 当社上席執行役員バルブ事業本部本部長

2021 年４月 当社常務執行役員国内営業担当兼バルブ事業本部本部長

2021 年７月 当社常務執行役員営業担当兼バルブ事業本部本部長

2022 年４月 当社常務執行役員営業担当兼東京支店管掌

2022 年６月 当社取締役常務執行役員営業担当兼東京支店管掌

2023 年６月 当社取締役常務執行役員経営企画、海外事業担当兼東京支店管掌、

現在に至る

所有株数 ： 41,600株（2023年９月30日時点）

以 上

4/4

＜別紙＞

【組織図】

（2024年４月１日付）